
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sardegna 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Ramazzini, 31 - 00151 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070 666384 
Mail: sardegna@cri.it 

pec: cr.sardegna@cert.cri.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 

Il Segretario Regionale 

PROVVEDIMENTO n. 1/2023 

OGGETTO: Nomina Referente Regionale qualificato ex art. 12.2 lettera e) 

Regolamento sulla Tutela della Sicurezza e Salute dei Volontari CRI. 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione 

dell’Associazione della Croce Rossa”;  

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

Visto il conferimento di incarico di Segretario Regionale alla dott.ssa Alessandra 

Pinna con delibera n. 12 adottata dal Consiglio Direttivo Regionale della Sardegna 

in data 06/07/2024; 

Vista la procura speciale rilasciata in data 02/09/2021 per le attività afferenti la 

gestione del Comitato Regionale Sardegna rep. n. 21892 racc. n. 14264 del 

02/09/2021 registrato c/o AE di Roma 4 il 08/09/2021 al n. 30591 serie 1T; 

Vista la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 54 del 20 maggio 2023 avente 

ad oggetto la proroga dell’incarico dei Responsabili di Unità Operativa, Unità di 

Progetto e di Servizio, attualmente in forza all’Associazione – titolari ed ad interim – 

sino al 30 settembre 2023; 

Visto l’atto unico di conferma delle procure rilasciato dal Notaio Mariangela 

Pasquini Rep.4960 Racc.3303 registrato all'Agenzia delle Entrate Roma 5 in data 

01.06.2023 al n. 5568 serie 1T; 

Visto l’art. 12.2 lettera e) del Regolamento sulla Tutela della Sicurezza e Salute dei 

Volontari CRI; 

Considerata la necessità di provvedere alla nomina di un referente regionale 

qualificato scelto tra i formatori e su indicazione del Consiglio Direttivo Regionale, 

per la programmazione ed il coordinamento dei corsi a livelli regionali in materia di 

salute e sicurezza sulla scorta delle richieste pervenute dai Presidenti dei Comitati 

CRI, e della raccolta di tutti i dati provenienti dai corsi sulla formazione in tema di 

salute e sicurezza dei volontari; 

 



 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sardegna 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Ramazzini, 31 - 00151 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070 666384 
Mail: sardegna@cri.it 

pec: cr.sardegna@cert.cri.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 

Il Segretario Regionale 

Considerato quanto emerso durante il Consiglio Direttivo Regionale CRI del 

06.07.2024; 

Vista la delibera n. 15 del 06.07.2024 del Consiglio Direttivo CRI Sardegna con la 

quale è stato individuato il socio Matteo Baldi in qualità di referente regionale 

qualificato ai sensi dell’art. 12.2 del Regolamento sulla tutela della sicurezza e della 

salute dei volontari ed è stato conferito mandato al Segretario Regionale di 

procedere alla relativa nomina; 

 

Considerata la disponibilità del Socio Matteo Baldi; 

 

Tutto ciò in premessa 

DETERMINA 

 

1. Di nominare il socio Matteo Baldi Referente Regionale qualificato per la 

programmazione ed il coordinamento dei corsi a livelli regionali in materia di 

salute e sicurezza dei volontari CRI. 

2. Di notificare il presente atto:  

• al Presidente Regionale CRI Sardegna; 

• al Consiglio Direttivo CRI Sardegna; 

• al Comitato Nazionale CRI; 

• al socio Matteo Baldi. 

 

Cagliari, lì 25.07.2024 

        Il Segretario Regionale  

 

 

            ___________________ 


		2024-07-25T11:34:18+0000
	ALESSANDRA PINNA




